

Święto Odzyskania Niepodległości w naszej parafii

11.11.2011r w naszym kościele parafialnym miała miejsce niezwykła uroczystość. W obchodach Święta Niepodległości wzięli udział wszyscy zaproszeni goście z naszej gminy. Byli to między innymi wójt gminy Stoczek Łukowski Marek Czub, burmistrz Łukowa Ireneusz Szczepanik, przedstawiciele Rady Miasta i Gminy Stoczek Łukowski, ksiądz proboszcz Stanisław Małek, ksiądz prałat



Józef Huszaluk, prezes Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej-Koło w Stoczku Łukowskim, a także przedstawiciele Akcji Katolickiej.

W nastroj listopadowego święta wprowadzili wszystkich zgromadzonych w świątyni uczniowie Zespołu Oświatowego imienia Armii Krajowej w Kisielsku. Przedstawili oni program artystyczny połączony z pieśniami o tematyce patriotycznej. Uczniowie w wierszach nawiązywali nie tylko do wydarzeń z 1918 roku, ale także do innych epizodów z dziejów historii naszego kraju takich jak rozbiory, czy też II wojna światowa. Duże wrażenie na widzach zrobił występ Alicji Chudek w roli Ojczyzny, która przybrana w biało-czerwony strój zachwycała wszystkich piękną recytacją.

Podczas montażu młodzież z Kisielska śpiewała pod kierownictwem Emilii Grabowskiej pieśni patriotyczne w tym „Pierwszą Brygadę” i „Rotę”. Na szczególną uwagę zasługuje wykonanie utworu Marii Konopnickiej, podczas którego wszyscy powstali, by w zadumie go odśpiewać.

Po zakończeniu przedstawienia rozpoczęła się msza święta koncelebrowana prowadzona przez ks. proboszcza Stanisława Małka i ks. prałata Józefa Huszaluka. Po odczytaniu fragmentu Nowego Testamentu ksiądz wygłosił piękne kazanie zawierające nie tylko wyjaśnienie Ewangelii świętego Łukasza o niespodziewanym nadejściu Syna Człowieczego. Kaznodzieja nawiązywał do naszej historii oraz udzielał przestróg młodzieży, by kierowała się w życiu nie tylko chęcią zabawy i doznania przyjemności, ale również chrześcijańskimi wartościami i cnotami. Ksiądz proboszcz wspominał także o polskiej polityce, która schodzi na manowce zła. Nawoływał również do obrony krzyża, który jest najważniejszą chrześcijańską wartością. Kaznodzieja powiedział m.in.: „W dzisiejsze święto głębiej uświadamiamy sobie, że ojczyzna – wolna ojczyzna – zawdzięcza swój byt niepodległy nie igrasce losu, ale pracy, walce, modlitwie przeszłych pokoleń. Tego dnia przychodzimy także do świątyni na dziękczynną modlitwę. Bo przecież Ojczyzna jest darem Boga. Dlatego Święto Niepodległości to także dzień naszego spotkania z Chrystusem, z którym węzłem odwiecznej miłości związał

